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Wynalazek niniejszy umożliwia wy_
ciąganie korka bez użycia korkociągu
stosując jedynie jakikolwiek twardy od¬
powiedniego kształtu przedmiot, którym
zaczepia się za pętliczki umieszczone
przy nowowynalezionym korku. Przed¬
stawiony jest on na załączonym rysunku
na fig. 1 w widoku zboku, fig. 2 w wi¬
doku zgóry i na fig. 3 w przekroju KD.
Składa się on ze zwykłego korka A
z dwoma przytwierdzonemi po jego bo¬
kach drutami B zagiętemi na górnej pła¬
skiej części korka w postaci pętlic Bv
Druty te idą wzdłuż cylindrycznej po¬
wierzchni korka i zagiętemi haczykowato
końcami B2 wchodzą w ciało korka.
Drut stosuje się pobielany, mosiężny lub
inny, niepoilegający rdzewieniu i odpor¬
ny na działanie płynów zawartych w kor¬
kowanych butelkach. Takwykonany ko¬

rek, sparzony zwykłym sposobem gorą¬
cą wodą. łatwo wchodzi w butelkę przy
pomocy zwykłej korkownicy, przyczem
uprzednio pętliczki By przygina się
do płaszczyzny korka. Na tejże pła¬
szczyźnie umieszczony być może szyl-
dzik, zapobiegający wgłębianiu się w ko¬
rek pętliczek B1 przy korkowaniu. Jest
on na załączonym rysunku osobno po¬
kazany na fig. 4 w postaci krążka z od¬
powiednią etykietę i dwoma łapkami M,
zaginanemi przy umocowaniu na korku
i zapobiegającemi wypadnięciu z korka.
Odkorkowywanie butelek odbywa się
w następujący sposób: odgina się pę¬
tliczki Bi przetyka się przez nie ołówek,
gwóźdź większy lub inny temu podobny
przedmiot i pociągając za niego wycią¬
ga się korek. Takia urządzenie korka
daje się stosować do wszelkich celów,



do korkowania wina, wódek, kwasów, na¬
poi gazowych i t. p. i ma tę zaletę, że
zawsze znajdzie się jakikolwiek przed¬
miot pod rękę zapomocą którego butel¬
kę odkorkować można bez koniecznej
potrzeby stosowania korkociągu. Ważną
zaletę niniejszego wynalazku jest również
to-, że korek powyżej opisany daje się
stosować wielokrotnie, gdyż przy wy¬
ciąganiu nie psuje się.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Korek do butelek z przyrządem po¬
zwalającym wyciągnąć go bez korkociąga
tern znamienny, że dwa druty, zabezpie¬

czone od rdzewienia i działania na nie

kwasów, wbite haczykowato zakończo-
nemi końcami w qało korka i skierowa¬
ne wzdłuż powierzchni cylindrycznej kor¬
ka, tworzą nad górną płaską jego po¬
wierzchnią dwie pętlice przyginane do
korka przy korkowaniu i odginane przy
otwieraniu butelki, przez które to pętlice
przetyka się dowolny przedmiot służąc}7
do wyciągania korka.

2. Korek według zastrz. 1, znamien¬
ny założonym na jego górnej pła¬
skiej części szyldzikiem w postaci krąż¬
ka z wchodzącemi w korek występami.

Władysław Herzig.

Zastępca: I. M y s z c z y ń s k i,
rzecznik patentowy.
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